

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202412	Var. Vert.	Vigencia 202312	Var. Vert.	Variación abs.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
<b>INGRESOS</b>						
<b>Ingresos sin contraprestación</b>						
Otras Transferencias	369,921,619	95.4%	284,268,725	93.1%	85,652,894	30.1%
Retribuciones	1,991,300	0.5%	1,647,900	0.5%	343,400	20.8%
<b>Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación</b>	<b>371,912,919</b>	<b>95.9%</b>	<b>285,916,625</b>	<b>93.6%</b>	<b>85,996,294</b>	<b>30.1%</b>
<b>Ingresos con contraprestación</b>						
Ingresos financieros	936,698	0.2%	1,760,875	0.6%	824,177	-46.8%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	15,051,000	3.9%	17,782,000	5.8%	2,731,000	-15.4%
<b>Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación</b>	<b>15,987,698</b>	<b>4.1%</b>	<b>19,542,875</b>	<b>6.4%</b>	<b>3,555,177</b>	<b>-18.2%</b>
<b>Total INGRESOS</b>	<b>387,900,617</b>	<b>100.0%</b>	<b>305,459,500</b>	<b>100.0%</b>	<b>82,441,117</b>	<b>27.0%</b>
<b>GASTOS</b>						
<b>Gasto Público Social</b>						
Gasto Público Social Educación	79,756,018	33.0%	179,050,906	60.2%	99,294,888	-55.5%
<b>Total GASTOS - Gasto Público Social</b>	<b>79,756,018</b>	<b>33.0%</b>	<b>179,050,906</b>	<b>60.2%</b>	<b>99,294,888</b>	<b>-55.5%</b>
<b>Transferencias y subvenciones</b>						
Transferencias y Subvenciones	16,287,660	6.7%	3,570,000	1.2%	12,717,660	356.2%
<b>Total GASTOS - Transferencias y subvenciones</b>	<b>16,287,660</b>	<b>6.7%</b>	<b>3,570,000</b>	<b>1.2%</b>	<b>12,717,660</b>	<b>356.2%</b>
<b>Administración y operación</b>						
De administración y Operación	145,354,948	60.2%	114,790,555	38.6%	30,564,393	26.6%
<b>Total GASTOS - Administración y operación</b>	<b>145,354,948</b>	<b>60.2%</b>	<b>114,790,555</b>	<b>38.6%</b>	<b>30,564,393</b>	<b>26.6%</b>

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312


ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202412	Var. Vert.	Vigencia 202312	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
<b>GASTOS</b>						
<b>Otros Gastos</b>						
Comisiones Bancarias	7,735	0.0%	19,278	0.0%	11,543	-59.9%
<b>Total GASTOS - Otros Gastos</b>	<b>7,735</b>	<b>0.0%</b>	<b>19,278</b>	<b>0.0%</b>	<b>11,543</b>	<b>-59.9%</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>241,406,361</b>	<b>100.0%</b>	<b>297,430,739</b>	<b>100.0%</b>	<b>-56,024,378</b>	<b>-18.8%</b>
<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO</b>	146,494,256		8,028,761		138,465,495	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	146,494,256		8,028,761		138,465,495	

  
LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHCARRIA

RECTOR

C.C. 22229281

  
MARIA YANET OSORIO SANCHEZ

CONTADOR

C.C. 43180201

